
287
DOM/ES - Edição Nº2.643

quinta-feira, 14 de Novembro de 2024

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000056/2024 (SRP) 
WCompras ID 348725
CÓDIGO CIDADES: 2024.072E0700001.02.0042
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização 
de certame licitatório, conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 000056/2024. Objeto AQUISIÇAO DE 
ITENS   DE   PAPELARIA   COM   AMOSTRA   PARA   
ATENDER   ADIVERSAS SECRETARIAS, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES. ITENS PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS. Acolhimento 
das propostas a partir de: 18/11/2024 às 08:00h. 
Limite acolhimento propostas: 02/12/2024 às 
08h30min. Início da sessão de disputa: 02/12/2024 
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

Vauneidi Maria Peterle Cardoso
Pregoeira Substituta

Protocolo 1433383

Processo Protocolo Nº 001685/2024
Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  Nº 
000045/2024, à empresa ASIS DISTRIBUIDORA 
LTDA nos lotes 17, 18, 19, 20 e 21 no valor total de 
R$ 26.874,45 (vinte e seis mil oitocentos e setenta 
e quatro reais e quarenta e cinco centavos), BARRA 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI nos lotes 
11, 13 e 94 no valor total de R$ 3.216,35 (três mil 
duzentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos), 
CAZELE SPORT LTDA - EPP nos lotes 3, 42, 48, 70, 
79, 102, 105, 117 e 120 no valor total de R$ 40.222,55 
(quarenta mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta 
e cinco centavos), FABIANA RODRIGUES PEREIRA 
no lote 2 no valor total de R$ 494,40 (quatrocentos e 
noventa e quatro reais e quarenta centavos), FABRIK 
SOLUCAO EIRELI nos lotes 22, 52 e 66 no valor total 
de R$ 879,12 (oitocentos e setenta e nove reais e doze 
centavos), FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA 
LTDA nos lotes 4, 6, 56, 107 e 121 no valor total de 
R$ 11.278,52 (onze mil duzentos e setenta e oito reais 
e cinquenta e dois centavos), GABRIELA HUBNER 
SILVERIO - ME nos lotes 1, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 25, 
26, 29, 30, 31, 32, 33, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 
51, 53, 55, 60, 62, 63, 65, 69, 71, 72, 74, 80, 81, 
82, 83, 84, 88, 90, 91, 92, 95, 96, 97, 98, 106, 108, 
112, 113, 114, 115, 118 e 119 no valor total de R$ 
114.932,28 (cento e quatorze mil novecentos e trinta e 
dois reais e vinte e oito centavos), LAGUNA ESPORTE 
LTDA nos lotes 16, 57, 64, 68, 78, 103 e 109 no valor 
total de R$ 11.706,55 (onze mil setecentos e seis reais 
e cinquenta e cinco centavos), LIDER COMERCIO E 
SERVICO LTDA nos lotes 40 e 116 no valor total de R$ 
3.482,34 (três mil quatrocentos e oitenta e dois reais e 
trinta e quatro centavos), M M P NANTES COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS nos lotes 28 e 58 no valor 
total de R$ 8.049,00 (oito mil quarenta e nove reais), 
NUTRIENTES AGROPECUARIA LTDA EPP nos lotes 
5 e 27 no valor total de R$ 6.651,50 (seis mil seiscentos 
e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), PALMIRA 
DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS 
LTDA nos lotes 12, 34, 36, 37, 38, 39, 61 e 67 no 
valor total de R$ 11.621,46 (onze mil seiscentos e 
vinte e um reais e quarenta e seis centavos) e PRIME 
SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS 
EIR no lote 23 no valor total de R$ 1.474,00 (um 
mil quatrocentos e setenta e quatro reais),  pelo menor 
preço.
Venda Nova do Imigrante, 12 de novembro de 2024.
JOAO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Edital de Pregão Eletrônico 000045/2024

Processo nº. 001685/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS E UTILITÁRIOS EM GERAL, PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, 
EPP E EQUIPARADAS

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de 
Nº000045/2024, no valor de R$ 240.882,52 
(duzentos e quarenta mil oitocentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta e dois centavos). Em favor  
da empresa ASIS DISTRIBUIDORA LTDA nos 
lotes 17, 18, 19, 20 e 21 no valor total de R$ 
26.874,45 (vinte e seis mil oitocentos e setenta 
e quatro reais e quarenta e cinco centavos), 
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI nos lotes 11, 13 e 94 no valor total 
de R$ 3.216,35 (três mil duzentos e dezesseis 
reais e trinta e cinco centavos), CAZELE 
SPORT LTDA - EPP nos lotes 3, 42, 48, 70, 
79, 102, 105, 117 e 120 no valor total de R$ 
40.222,55 (quarenta mil duzentos e vinte e dois 
reais e cinquenta e cinco centavos), FABIANA 
RODRIGUES PEREIRA no lote 2 no valor total 
de R$ 494,40 (quatrocentos e noventa e quatro 
reais e quarenta centavos), FABRIK SOLUCAO 
EIRELI nos lotes 22, 52 e 66 no valor total de 
R$ 879,12 (oitocentos e setenta e nove reais 
e doze centavos), FORTLASER COMERCIO E 
INDUSTRIA LTDA nos lotes 4, 6, 56, 107 e 
121 no valor total de R$ 11.278,52 (onze mil 
duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e dois 
centavos), GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME 
nos lotes 1, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 25, 26, 29, 
30, 31, 32, 33, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 
53, 55, 60, 62, 63, 65, 69, 71, 72, 74, 80, 81, 
82, 83, 84, 88, 90, 91, 92, 95, 96, 97, 98, 
106, 108, 112, 113, 114, 115, 118 e 119 no 
valor total de R$ 114.932,28 (cento e quatorze 
mil novecentos e trinta e dois reais e vinte e oito 
centavos), LAGUNA ESPORTE LTDA nos lotes 
16, 57, 64, 68, 78, 103 e 109 no valor total de 
R$ 11.706,55 (onze mil setecentos e seis reais e 
cinquenta e cinco centavos), LIDER COMERCIO 
E SERVICO LTDA nos lotes 40 e 116 no valor 
total de R$ 3.482,34 (três mil quatrocentos e 
oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos), 
M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS nos lotes 28 e 58 no valor total de 
R$ 8.049,00 (oito mil quarenta e nove reais), 
NUTRIENTES AGROPECUARIA LTDA EPP nos 
lotes 5 e 27 no valor total de R$ 6.651,50 (seis 
mil seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta 
centavos), PALMIRA DISTRIBUIDORA DE 
UTILIDADES DOMESTICAS LTDA nos lotes 
12, 34, 36, 37, 38, 39, 61 e 67 no valor total de 
R$ 11.621,46 (onze mil seiscentos e vinte e um 
reais e quarenta e seis centavos) e PRIME SOL 
UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS 
EIR no lote 23 no valor total de R$ 1.474,00 
(um mil quatrocentos e setenta e quatro reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 12 de novembro 
de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1433569



288
DOM/ES - Edição Nº2.643

quinta-feira, 14 de Novembro de 2024

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000045/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000045/2024.

RESULTADO

ASIS DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 17, 
18, 19, 20 e 21 no valor total de R$ 26.874,45 
(vinte e seis mil oitocentos e setenta e quatro 
reais e quarenta e cinco centavos), BARRA 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
nos lotes 11, 13 e 94 no valor total de R$ 
3.216,35 (três mil duzentos e dezesseis reais e 
trinta e cinco centavos), CAZELE SPORT LTDA 
- EPP nos lotes 3, 42, 48, 70, 79, 102, 105, 
117 e 120 no valor total de R$ 40.222,55 
(quarenta mil duzentos e vinte e dois reais 
e cinquenta e cinco centavos), FABIANA 
RODRIGUES PEREIRA no lote 2 no valor 
total de R$ 494,40 (quatrocentos e noventa 
e quatro reais e quarenta centavos), FABRIK 
SOLUCAO EIRELI nos lotes 22, 52 e 66 no 
valor total de R$ 879,12 (oitocentos e setenta 
e nove reais e doze centavos), FORTLASER 
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA nos lotes 
4, 6, 56, 107 e 121 no valor total de R$ 
11.278,52 (onze mil duzentos e setenta e oito 
reais e cinquenta e dois centavos), GABRIELA 
HUBNER SILVERIO - ME nos lotes 1, 7, 8, 
9, 10, 14, 15, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 
41, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 53, 55, 60, 
62, 63, 65, 69, 71, 72, 74, 80, 81, 82, 83, 
84, 88, 90, 91, 92, 95, 96, 97, 98, 106, 
108, 112, 113, 114, 115, 118 e 119 no valor 
total de R$ 114.932,28 (cento e quatorze 
mil novecentos e trinta e dois reais e vinte e 
oito centavos), LAGUNA ESPORTE LTDA nos 
lotes 16, 57, 64, 68, 78, 103 e 109 no valor 
total de R$ 11.706,55 (onze mil setecentos 
e seis reais e cinquenta e cinco centavos), 
LIDER COMERCIO E SERVICO LTDA nos 
lotes 40 e 116 no valor total de R$ 3.482,34 
(três mil quatrocentos e oitenta e dois reais 
e trinta e quatro centavos), M M P NANTES 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS nos 
lotes 28 e 58 no valor total de R$ 8.049,00 
(oito mil quarenta e nove reais), NUTRIENTES 
AGROPECUARIA LTDA EPP nos lotes 5 e 
27 no valor total de R$ 6.651,50 (seis mil 
seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta 
centavos), PALMIRA DISTRIBUIDORA DE 
UTILIDADES DOMESTICAS LTDA nos lotes 
12, 34, 36, 37, 38, 39, 61 e 67 no valor 
total de R$ 11.621,46 (onze mil seiscentos e 
vinte e um reais e quarenta e seis centavos) e 
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA 
E SERVICOS EIR no lote 23 no valor total de 
R$ 1.474,00 (um mil quatrocentos e setenta e 
quatro reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 13 de novembro 
de 2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1433572

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 033/2024
CÓDIGO CIDADES 2024.072E0700001.09.0026

Ratifico a Dispensa nº 033/2024, para a 
contratação da empresa DOKS MUSIC LTDA 
- 56.158.974/0001-52, para aquisição de 
instrumentos de corda (violinos) em atendimento 
à Emenda Impositiva nº 03/2023, de autoria da 
vereadora Aldi Maria Caliman, pelo valor total de R$ 
9.390,00 (nove mil trezentos e noventa reais).
Venda Nova do Imigrante, 13 de novembro de 2024.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito

Protocolo 1433566

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 0032/2024
CÓDIGO CIDADES 2024.072E0700001.09.0027
Ratifico   a Dispensa nº   0032/2024, referente   à   
contratação da   empresa COMBATE EXTINTORES   
LTDA   -   ME   -   21.263.434/0001-54, para   
manutenção   dos   extintores   e mangueiras de 
incêndio, elaboração de laudos de conformidade 
com emissão de ART dos sistemas de prevenção, 
pelo período de 02 meses, no valor total de R$ 
R$ 29.680,00 (vinte e nove mil seiscentos e 
oitenta reais).
Venda Nova do Imigrante, 13 de novembro de 2024.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito

Protocolo 1433765

Aditivo

RESUMO DO ADITIVO Nº 002/2024 AO 
CONTRATO Nº 87/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: CONSTRUTORA J V LTDA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS 
NO BAIRRO BELA VISTA DO CAXIXE, DISTRITO 
DE ALTO CAXIXE, VENDA NOVA DO IMIGRANTE, 
COM BLOQUETES INTERTRAVADO. PROPOSTA 
PLATAFORMA + BRASIL: 32597/2019 - CONTRATO 
DE REPASSE: 1069668-45/2019 CONVÊNIO 
897232/2019 - EMENDA PARLAMENTAR DO 
DEPUTADO FEDERAL EVAIR VIEIRA DE MELO.
OBJETO DO ADITIVO: 1.1 Prorrogação dos prazos 
de vigência e execução por 90 (noventa) dias 
respectivamente, a partir do dia 07 de novembro 
de 2024, encerrando o prazo de vigência em 25 de 
fevereiro de 2025 e prazo de execução em 26 de 
janeiro de 2025. 2.1 A empresa deverá renovar a 
garantia contratual, levando em conta o novo prazo 
de vigência do contrato.
VIGÊNCIA DO ADITIVO:  07 de novembro de 2024 
a 25 de fevereiro de 2025.
DATA DE ASSINATURA: 07 de novembro de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1432539


